30/05/2022 09:27 SEI/UFC - 3057773 - DELILT: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3358635&infra_sistema=1… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS DA LÍNGUA INGLESA,
SUAS LITERATURAS E TRADUÇÃO

Portaria nº 16/2022/DELILT/CH/UFC

Fortaleza, 30 de maio de 2022.

O Chefe do Departamento de Estudos da Língua Inglesa, suas Literaturas e Tradução do Centro de
Humanidades da Universidade Federal do Ceará, Professor Fabio Nunes Assunção, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Portaria nº 2630/PROGEP/UFC, de 27 de agosto de 2020, e
seguindo as normas da Resolução N°29/CEPE, de 1º de dezembro de 2017,

RESOLVE:

Divulgar o calendário referente às etapas da Seleção Pública de Professor Substituto para o Magistério
Superior, Setor de Estudo: Língua Inglesa, regido pelo Edital Nº 77/2022, retificado pelo Edital Nº 88/2022.

Data Horário Etapas

30 de maio de 2022 das 8 horas às 22 horas
Recebimento de Requerimento de Isenção
da Taxa de Inscrição por e-mail

delilt@ufc.br

31 de maio de 2022 ---
Resultado enviado para o e-mail fornecido
no requerimento de Isenção da Taxa de
Inscrição.

30 e 31 de maio  e 01 de
junho de 2022

das 8 horas do primeiro dia
de inscrição às 22 horas do
último dia de inscrição

Recebimento de inscrições por e-mail

delilt@ufc.br

02 de junho de 2022 Até às 17h
Divulgação do Resultado Preliminar do
deferimento de inscrição no
site https://delilt.ufc.br/pt/

30/05/2022 09:27 SEI/UFC - 3057773 - DELILT: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3358635&infra_sistema=1… 2/3

03 a 06 de junho de 2022 das 8 horas às 22 horas Prazo para recurso do Resultado Preliminar
de indeferimento de inscrição por e-
mail delilt@ufc.br

07 de junho de 2022 Até às 17h
Divulgação do Resultado Definitivo de
inscrições deferidas no
site https://delilt.ufc.br/pt/

07 de junho de 2022 Até às 17h
Divulgação do local de prova escrita em
Língua Inglesa no
site https://delilt.ufc.br/pt/

08 de junho de 2022 Às 09h Aplicação da prova escrita em Língua
Inglesa

09 de junho de 2022 Até às 08h Divulgação do resultado da prova escrita
no site https://delilt.ufc.br/pt/

09 de junho de 2022 Às 09h Sorteio da ordem de apresentação para
prova didática

09 de junho de 2022 A partir das 09h Sorteio de tema para prova didática (com
intervalo de 1h entre um candidato e outro)

10 de junho de 2022 A partir das 09h Aplicação da prova didática em Língua
Inglesa

13 de junho de 2022 Às 14h Sessão Pública de divulgação do resultado
final da seleção pública

            Publique-se.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Fabio Nunes Assunção

Chefe do DELILT

Documento assinado eletronicamente por FABIO NUNES ASSUNÇÃO, Chefe de Departamento, em
30/05/2022, às 09:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3057773 e
o código CRC 4A3575C8.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

30/05/2022 09:27 SEI/UFC - 3057773 - DELILT: Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3358635&infra_sistema=1… 3/3

Referência: Processo nº 23067.023722/2022-87 SEI nº 3057773